
 

                   

Rua Marechal Deodoro nº 710 - Centro – Tel/Fax: (16)3749.1261 – Ribeirão Corrente - SP 

e-mail: camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE 
Rua Marechal Deodoro, 710 – fone-fax: (16) 3749-1261 

14445-000 – Ribeirão Corrente – SP 
 

ATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS – AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: n. 01/2025. 
 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de operação do 

sistema de transmissão de áudio e vídeo, das reuniões das comissões permanentes e sessões 

legislativas, para fins das atas digitais e disponibilização no site e redes sociais do 

legislativo 
 

 

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 17 de janeiro de 2025 à 21 

de janeiro de 2025. 
 

Aos 23 de janeiro de 2025, às 14:00 horas, no prédio da Câmara Municipal de Ribeirão 

Corrente, estiveram reunidos o agente de contratação e a equipe de apoio, e deram início à 

abertura da sessão julgamento e classificação das propostas, pelo critério menor preço 

global, encaminhadas pelos licitantes, nos termos da Lei Federal 14133 de 2021e Resolução 

n. 06 de 2023. 
 

 

RELATÓRIO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS 
 

Foram recebidas por meio do link disponível no site oficial da Câmara Municipal, as 

seguintes propostas dos fornecedores abaixo relacionados: 
 

1. Xavier Gerenciamento de Dados e Redes LTDA. 
 

2. Jediel Rodrigues de Lima Souza. 
 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 

ITEM PROPONENTE VENCEDOR 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR  

TOTAL 

1 
Xavier Gerenciamento de Dados e 

Redes LTDA. 
R$ 1.500,00 R$ 18.000,00 

2 Jediel Rodrigues de Lima Souza. R$ 1.800,00 R$ 21.600,00 

 

 

INABILITAÇÃO 
 

Fica inabilitada a empresa Xavier Gerenciamento de Dados e Redes LTDA – 

CNPJ 25.185.648/0001-00 que, apesar de ter apresentado a menor proposta, não cumpriu 

com a exigência da cláusula 6.3 do Edital de Aviso de Contratação, pois não apresentou 

tempestivamente os documentos ali exigidos para a habilitação. 

 

HABILITAÇÃO 
 

 Fica habilitada a empresa Jediel Rodrigues de Lima Souza – CNPJ 

52.153.296/0001-84, a qual já apresentou a documentação exigida no Aviso de Dispensa 

juntamente com a proposta.  
 

 

 

mailto:camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br


 

                   

Rua Marechal Deodoro nº 710 - Centro – Tel/Fax: (16)3749.1261 – Ribeirão Corrente - SP 

e-mail: camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE 
Rua Marechal Deodoro, 710 – fone-fax: (16) 3749-1261 

14445-000 – Ribeirão Corrente – SP 
 

ENCERRAMENTO 
 

Para constar foi lavrada a presente Ata, com o resultado parcial dos vencedores 

conforme especificado acima.  

Prazo para recurso previsto na Cláusula 12.3, inciso I, do Edital de Aviso de 

Contratação 
 

Câmara Municipal, aos 23 de janeiro de 2025. 

 

 

ANDREZA PALHARES CARAÚNA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

mailto:camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br

